1    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2019 г. N 1824

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ОРГАНЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ТРЕБОВАНИЙ ТЕХНИЧЕСКОГО

РЕГЛАМЕНТА ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА "О ТРЕБОВАНИЯХ
К СРЕДСТВАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

И ПОЖАРОТУШЕНИЯ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий в рамках федерального
государственного пожарного надзора является уполномоченным органом Российской Федерации,
осуществляющим государственный контроль (надзор) за соблюдением требований технического
регламента Евразийского экономического союза "О требованиях к средствам обеспечения пожарной
безопасности и пожаротушения".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в
пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности сотрудников
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, осуществляющих
функции федерального государственного пожарного надзора, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных в федеральном бюджете Министерству Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий на руководство и
управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ